
 

 

C  O  M  U  N  E   D  I 

C  E  L  L  E     L  I  G  U  R  E 
 

PROVINCIA 
DI SAVONA 

 

 

           
  

Determinazione n.   212     del  07-04-2025 
 

OGGETTO: ALIENAZIONE DI BENI MOBILI IN DOTAZIONE AL SERVIZIO LAVORI 
PUBBLICI  
CIG:  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 

o il D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 

particolare le seguenti disposizioni: 

o Artt. 107 e 109 c.2, che assegnano ai Responsabili dei Servizi la competenza di gestione 

finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

o Art. 183, sulla modalità degli impegni di spesa; 

o Art. 183 c.7 sulla esecutività dei provvedimenti dei Responsabili dei Servi che comportano 

impegni di spesa; 

o Art. 192 sulla determinazione a contrarre; 

o Art. 147bis in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa degli atti. 

 

o l’art. 3 della Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

o l’art. 183 c.8 TUEL e l’art. 9 c.2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, in base ai quali il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

o lo Statuto del Comune di Celle Ligure, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.54 del 

27/09/2016, e in particolare gli articoli sulle funzioni dei Responsabili di Servizio; 

o il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sulle 

funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili di servizio; 

o il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, gli articoli sulle procedure di impegno di spesa; 



o il regolamento comunale sui controlli ed in particolare gli articoli relativi al controllo di regolarità 

amministrativa e contabile in fase preventiva; 

o il Decreto di nomina Sindacale n.10 del 31/03/2025 del Titolare di E.Q. del Servizio Lavori Pubblici 

Manutentivi e Ambiente. 

 

VISTE le seguenti deliberazioni:  
o Consiglio Comunale n.57 del 19/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione 2025/2027 (DUP);  

o Consiglio Comunale n.58 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2025/2027 con i relativi allegati;  

o Giunta Comunale n.159 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2025/2027; 

o Giunta Comunale n.17 del 11/02/2025 con la quale ha autorizzato l’alienazione dei mezzi comunali di 

seguito elencati. 

 

DATO ATTO che: 

o il Comune di Celle Ligure dispone di un parco mezzi, di cui fanno parte i veicoli di seguito elencati, per il 

trasporto di cose e persone non più utilizzati dalle maestranze comunali; 

o si ritiene necessario rinnovare il suddetto parco mezzi, adeguandolo alle vigenti normative e standard 

di sicurezza; 

o si intende ridurre i costi per le spese di manutenzione e fisse, tra cui le tasse automobilistiche dovute 

anche in caso di inutilizzo dei mezzi. 

 

VERIFICATO che in base allo stato attuale dei veicoli, l’elenco dei mezzi, suddivisi in lotti, che il Comune di Celle 

Ligure intende alienare è il seguente: 

 

LOTTO MARCA MODELLO TARGA 

1 PIAGGIO QUARGO DV80556 

2 PIAGGIO QUARGO CF34245 

3 FORT MINI PANTERA AFR964 

4 HIDOWA MINI ESCAVATORE AFR281 

5 KYMCO AGILITY 150 DT67001 

6 KYMCO AGILITY 200 DV96893 

 



PRESO ATTO che i veicoli sono posti in vendita nello stato di fatto, di diritto e di conservazione in cui si trovano 

allo stato attuale e che pertanto sarà a carico dell’acquirente qualsiasi onere legato al futuro possesso e 

utilizzo del bene secondo le normative vigenti. 

 

PREMESSO che l’asta si terrà con il metodo dell’offerta segreta, ai sensi dell’art.73, comma C, del R.D. n.827 

del 23/05/1924 e l’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più alto rispetto all’importo posto a base 

d’asta. 

 

VISTI: gli schemi di avviso di asta pubblica, il modello di domanda di partecipazione all’asta pubblica (mod. A), 

il modello di offerta economica (mod. B), l’allegato fotografico riportante lo stato dei mezzi (All. A) 

 

DATO ATTO che la presente costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del T.U.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI ALIENARE i veicoli di seguito elencati, suddivisi in lotti, mediante avvio della procedura di asta pubblica 

indetta ai sensi del R.D. n.827 del 23/05/1924: 

 

LOTTO MARCA MODELLO TARGA 

1 PIAGGIO QUARGO DV80556 

2 PIAGGIO QUARGO CF34245 

3 FORT MINI PANTERA AFR964 

4 HIDOWA MINI ESCAVATORE AFR281 

5 KYMCO AGILITY 150 DT67001 

6 KYMCO AGILITY 200 DV96893 

 

DI STABILIRE che: 

o l’asta si terrà con il metodo dell’offerta segreta, ai sensi dell’art.73, comma C, del R.D. n.827 del 

23/05/1924; 

o l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta più alta; 

o si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida; 

o che l’importo posto a base d’asta per ogni singolo lotto è indicato nella tabella seguente: 

 

LOTTO MARCA MODELLO TARGA BASE D’ASTA 

1 PIAGGIO QUARGO DV80556 € 7.000,00 



2 PIAGGIO QUARGO CF34245 € 6.000,00 

3 FORT MINI PANTERA AFR964 € 7.000,00 

4 HIDOWA MINI ESCAVATORE AFR281 € 7.500,00 

5 KYMCO AGILITY 150 DT67001 € 1.500,00 

6 KYMCO AGILITY 200 DV96893 € 1.000,00 

 

DI APPROVARE la seguente documentazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto: 

o schema di avviso di asta pubblica; 

o domanda di partecipazione all’asta pubblica (mod. A); 

o modello offerta economica (mod. B); 

o documentazione fotografica (all. A). 

 

DARE ATTO che i veicoli sono posti in vendita nello stato di fatto, di diritto e di conservazione in cui si trovano 

allo stato attuale e che pertanto sarà a carico dell’acquirente qualsiasi onere legato al futuro possesso e 

utilizzo del bene secondo le normative vigenti. 

 

DI PROVVEDERE a dare pubblicità al suddetto avviso mediante pubblicazione all’albo pretori online del sito 

istituzionale dell’Ente. 

 
Il Responsabile del 

Servizio Lavori Pubblici-
Manutentivi-Ambiente 

 Enrica Bonorino 
attesta la regolarità tecnica 

e amministrativa 
 
 


